RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 02/2021
RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO DE FUNÇÃO PÚBICA
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, nos termos do art. 37, IX, da Constituição Federal e com base na Legislação Municipal pertinente, considerando as necessidades emergentes, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que se encontram abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO DE FUNÇÃO PÚBLICA de AGENTE DE SAÚDE, ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO, MOTORISTA, OPERÁRIO, OPERADOR DE MÁQUINAS, TÉCNICO DE ENFERMAGEM com execução técnico-administrativa da empresa MA SERVIÇOS E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 26.607.205/0001-23, localizada na Rua Dr. Luiz de Medeiros, 764, na Cidade de Três Passos-RS, CEP: 98600-000, e-mail: maservicostreinamentosltda@yahoo.com, conforme Processo Administrativo nº.078/2021, o qual reger-se-á pelo presente edital:
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
Retificamos o nº do edital de processo seletivo onde passamos a ler Edital 06/2021.
3. DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

3.1. O período de inscrições passa a ter seu prazo final no dia 30 de Novembro de 2021 das 08h00min até as 11h30min.
3.2. As inscrições serão realizadas na Prefeitura Municipal de Lajeado do Bugre, situada na rua Clementino Graminho, S/N, Centro, durante os horários de expediente acima descrito.
3.3. Não serão aceitas inscrições fora de prazo ou realizadas em horário e local diverso do citado acima.
ATRIBUIÇÕES DAS FUNÇÕES:

FUNÇÃO: MOTORISTA

CARGA HORÁRIA: 40hs/semanais

HABILITAÇÃO EXIGIDA: 1º Grau Incompleto

HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: Carteira Nacional de Habilitação no mínimo categoria B, conforme dispor em Edital de Recrutamento

OUTRAS: Horário indeterminado, sujeito a trabalho noturno, aos domingos e feriados e ao uso de uniforme fornecido pelo Município, bem como contato com o público;

IDADE MÍNIMA:18 anos

Fica eleito o Foro da Comarca de para dirimir eventuais litígios decorrentes deste Edital.

Registre-se;

Publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lajeado do Bugre, em 29 de Novembro de 2021.
Prefeito Municipal

Secretária Municipal de Administração
ATRIBUIÇÕES DAS FUNÇÕES

01. FUNÇÃO: MOTORISTA

CARGA HORÁRIA: 40hs/semanais

HABILITAÇÃO EXIGIDA: 1º Grau Incompleto

HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: Carteira Nacional de Habilitação no mínimo categoria B, conforme dispor em Edital de Recrutamento

OUTRAS: Horário indeterminado, sujeito a trabalho noturno, aos domingos e feriados e ao uso de uniforme fornecido pelo Município, bem como contato com o público;

IDADE MÍNIMA:18 anos

SÍNTESE DOS DEVERES:  Dirigir e conservar máquinas, equipamentos rodoviários e veículos do município.

EXEMPLOS DE ATRIBUIÇÕES: Dirigir automóveis, caminhões, equipamentos rodoviários, destinados ao transporte de cargas e passageiros; fiscalizar a utilização de veículos que estão sob sua responsabilidade; orientar e coordenar serviços com veículos automotores e equipamentos rodoviários; coordenar o recolhimento dos veículos e equipamentos rodoviários às garagens, quando concluídos os serviços do dia; manter os veículos e equipamentos que estão sob sua responsabilidade, em perfeitas condições de utilização e funcionamento; orientar reparos de urgência; zelar pela conservação dos veículos e equipamentos que lhe forem confiados; orientar e coordenar o abastecimento dos veículos e equipamentos, com combustíveis, água e lubrificantes; executar outras tarefas correlatas.